
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

От
город Усть-Лабинск

О результатах муниципального этапа краевого конкурса 
«Воспитатель года Кубани -  2017»

В соответствии с приказом управления образованием от 11.10.2016 г. 
№660-П в период с 1 по 11 ноября 2016 года проведён муниципальный 
этап краевого конкурса профессионального мастерства «Воспитатель года 
Кубани -2017».

В течение десяти дней 22 педагога дошкольных образовательных 
учреждений №2,3,4,5,6,7,-8,11,15,16,22,23,24,25,26,28,30,35,39,41,50 и 
образовательного холдинга «Детство без границ» нашего района приняли 
участие в испытаниях муниципального этапа краевого профессионального 
конкурса «Воспитатель года Кубани -2017».

На первом этапе Конкурса прошло первое заочное испытание 
«Интернет-ресурс», оценены методические материалы, размещенные 
участниками конкурса на сайтах и сетевых сообществах. Жюри конкурса 
отмечает, что крайне недостаточно авторства отдельных педагогов в 
материалах, опубликованных в интернете, лишь немногие подписывают 
свои авторские разработки, порою они безымянные, методические 
рекомендации для родителей, к сожалению, неконкретные. Сайты некоторых 
педагогов было очень сложно открыть.

Второе конкурсное задание «Эссе «Я -  педагог» тоже заочное. 
Педагоги,, в своей работе рассказали о том, почему они выбрали эту 
профессию, свой взгляд на неё. Жюри не проверяло мысли конкурсантов, 
представленные в эссе, на плагиат, так как оно представлено в печатном 
варианте, но в отдельных работах невооруженным глазом было видно, что 
мысли взяты из «Интернета».

Третьим испытанием, пожалуй, самым трудным явилась 
«Педагогическая находка». Все участники показали умение общаться с 
совершенно незнакомыми детьми, при этом используя выпавшие им по 
жребию вид детской деятельности и возрастную группу детей. По желанию 
педагоги могли использовать предложенные предметы. В основном

.. й / м б д о у Ш !  :. 
зШ* ш  / ® | .

















УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 26.07.2016 г. № 391-П

город Усть-Лабинск

Об итогах конкурсного отбора материалов, представленных для участия в 
муниципальном этапе краевого конкурса «Лучшие педагогические работники 

дошкольных образовательных организаций»

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Усть-Лабинский район от 29.06.2016 года 
№362-П «О проведении муниципального этапа краевого конкурса «Лучшие 
педагогические работники дошкольных образовательных организаций» в 
2016 году» с 27 июня по 25 июля 2016 года проведён конкурсный отбор 
лучших педагогических работников муниципальных дошкольных 
образовательных организаций.'

В конкурсном отборе приняли участие 14 педагогов ДОО

Конкурсная комиссия на основе критериев оценки для проведения 
экспертизы представленных педагогами дошкольных образовательных

подвела итоги конкурсного отбора.
На основании вышеизложенного приказываю:
1.Утвердить решение Конкурсной комиссии (прилагается).
2. Признать победителями конкурсного отбора лучших педагогических 

работников муниципальных дошкольных образовательных организаций 
Невмержицкую Анну Анатольевну, воспитателяМАДОУ №2, Мельникову 
Людмилу Идрисовну, воспитателя МБДОУ №5,Даниелян АнаитВачагановну, 
воспитателя МБДОУ №7, Назарову Ирину Ивановну, воспитателя МБДОУ

З.Долотиной Е.Г., исполняющей обязанности директора МБУ «РУМЦ»,
3.1. представить в отдел дошкольного образования министерства 
образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края в срок до 
29 июля 2016 года список и документы победителей муниципального этапа 
конкурса;
3.2. организовать регистрацию и размещение конкурсных материалов 
педагогов -  победителей муниципального этапа краевого конкурса на сайте 
государственного бюджетного образовательного учреждения

учреждений на муниципальный этап конкурсного отбора материалов

№41.



дополнительного профессионального образования «Институт развития 
образования» Краснодарского края
MeflHaBHKHhttp://wiki.iro23.info/Конкурсы.

4. Контроль исполнения приказа возложить на Тимонину Н.В., 
заместителя начальника управления образованием.

Начальник У О А. А.Баженова

Долотина Е.Г. 
Панфилова О.В. 
8 - 8 6 1 - 3 5 - 4 - 19-52

ЬДОУ
№8

http://wiki.iro23.info/%d0%9a%d0%be%d0%bd%d0%ba%d1%83%d1%80%d1%81%d1%8b


ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образованием 

от 26.07.2016 г. № 391-П

СПИСОК
участников муниципального этапа краевого конкурса «Лучший педагог 

дошкольной образовательной организации»

№
П\П

Фамилия, имя, отчество 
педагога

№
ДОУ

должность результат
участия

1 . Назарова 
Ирина Ивановна

41 воспитатель победитель

2. Невмержицкая 
Анна Анатольевна

2 воспитатель победитель

3. Мельникова 
Людмила Идрисовна

5 воспитатель победитель

4. Даниелян
АнаитВачагановна

7 воспитатель победитель

5. Зенина 
Светлана Николаевна

11 воспитатель призёр

6. Кох
Алла Викторовна

23 воспитатель призёр

7. Тюпикина 
Ольга Владимировна

24 воспитатель призёр

8. Ковешникова 
Галина Владимировна

26 учитель-
логопед

призёр

9. Шацкая 
Мария Михайловна

6 учитель-
логопед

лауреат

10. Берестенникова 
Анна Владимировна

8 воспитатель лауреат

11. Каплина 
Светлана Владимировна

16 музыкальный
руководитель

лауреат

12. Кинчеш 
Елена Николаевна

22 воспитатель лауреат

13. Мазурова 
Ирина Сергеевна

27 воспитатель лауреат

14. Диденко 
Светлана Владимировна

28 воспитатель лауреат

И.о. директора МБУ «РУМЦ» '1 Е.Г.Долотина

МБДОУ Ш




























